



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 2024.02.29.01

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.02.29.01, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20231206/0004-28, o(a) Sr(a). FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

13.022.522/0001-36 - ADRIANA P. MONTE VIEIRA

3 - LOTE III

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	BISCOITO POPULAR DOCE.	FORTALEZA	1500.0	PACOTE	6,79	5,80	8.700,00
5	BISCOITO POPULAR SALGADO.	FORTALEZA	1500.0	PACOTE	6,99	6,23	9.345,00
6	BISCOITO TIPO MARIA OU MAIZENA.	FORTALEZA	3100.0	PACOTE	8,04	7,45	23.095,00
7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER.	FORTALEZA	3000.0	PACOTE	6,97	6,15	18.450,00
9	COLORAU.	DONA CLARA	2500.0	PACOTE	2,04	1,40	3.500,00
10	CREME DE LEITE.	ITALAC	1500.0	UNIDADE	4,54	4,00	6.000,00
20	LEITE CONDENSADO 395G	BETANIA	300.0	UNIDADE	6,58	4,02	1.206,00
29	PÃO PARA CACHORRO QUENTE.	VIPAN	2500.0	PACOTE	10,32	10,00	25.000,00
37	SAL REFINADO.	COMUM	820.0	KG	1,44	1,10	902,00
41	ACHOCOLATADO EM PÓ..	ITALAC	240.0	PACOTE	16,92	11,85	2.844,00
44	CAFE 250G.	KIMIMO	8000.0	PACOTE	8,37	8,37	66.960,00
Total do lote.....							RS 166.002,00

4 - LOTE IV

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
11	ERVAS DESIDRATADAS PARA CHÁ.	TIA FATIMA	220.0	KG	47,18	39,00	8.580,00
12	EXTRATO DE TOMATE..	TAMBAU	1500.0	UNIDADE	4,83	2,85	4.275,00
25	MILHO DE PIPOCA.	VALIOSO	200.0	PACOTE	4,46	3,50	700,00
26	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA COM 170	PREDILETA	1500.0	UND	5,41	4,00	6.000,00
39	TEMPERO COMPLETO 500ML.	REGINA	400.0	UNIDADE	5,74	3,50	1.400,00

SELO DE LICITAÇÃO
10062024
PIQUET CARNEIRO



40	VINAGRE BRANCO 500ML	REGINA	1000.0	UNIDADE	2,72	1,65	1.650,00
42	RAPADURA..	PADRE CICERO	1100.0	UNIDADE	5,89	5,00	5.500,00
43	ADOÇANTE LÍQUIDO.	ZERO CAL	256.0	UNIDADE	14,33	12,95	3.315,20
48	MILHO PARA MUNGUNZA	DONA ROSA	200.0	PACOTE	4,71	1,95	390,00
50	AZEITONA	PRAMESA	400.0	SACHÊ	7,28	4,00	1.600,00
51	CATCHUP	QUERO	310.0	FRASCO	7,65	6,00	1.860,00
53	AVEIA EM FLOCOS FINOS	QUAKER	150.0	UNIDADE	15,17	12,95	1.942,50
54	ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA COM 280G	PREDILETA	190.0	UND	5,51	4,45	845,50
56	CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS EMBALAGEM DE 600G SACHE	NESTLE	500.0	SAC	20,38	18,50	9.250,00
57	LEITE EM PÓ DESNATADO	ITAMBE	800.0	UNIDADE	22,36	18,50	14.800,00
58	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE	SUPRA SOY	300.0	UNIDADE	33,66	24,40	7.320,00
59	MOLHO DE TOMATE	PREDILETA	1500.0	PACOTE	3,60	2,50	3.750,00
62	AZEITE DE OLIVA	ZAELI	200.0	GARRAFA	49,11	45,10	9.020,00
64	SELECTA DE LEGUMES	QUERO	300.0	UNIDADE	5,60	4,50	1.350,00
66	COCO RALADO PACOTE COM 100G	ZAELI	1000.0	PCT	8,52	5,50	5.500,00
68	MAIONESE 200G	PREDILETA	1000.0	SAC	7,20	2,80	2.800,00
69	SUCO EM PÓ EMBALAGEM 250G	PROMIX	300.0	PCT	6,03	4,50	1.350,00
Total do lote.....R\$ 93.198,20							

Adjudicado para ADRIANA P. MONTE VIEIRA inscrita no CNPJ/MF Nº 13.022.522/0001-36, pelo melhor valor de R\$ 259.200,20 (duzentos e cinquenta e nove mil, duzentos reais e vinte centavos), em 26/03/2024.

46.385.061/0001-15 - WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

1 - LOTE I

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AÇUCAR CRISTAL 1 KG.	CAETÉ	4840.0	PACOTE	5,29	4,16	20.134,40
2	ALHO KG	CEASA	388.0	KG	26,84	25,50	9.894,00
13	FARINHA DE MANDIOCA.	DONA DÉ	800.0	KG	6,08	4,93	3.944,00
14	FARINHA DE MILHO..	VITAMILHO	2500.0	PACOTE	3,09	1,89	4.725,00
15	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.	DONA MARIA	800.0	KG	7,22	6,55	5.240,00
16	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO..	DONA MARIA	800.0	KG	7,14	5,60	4.480,00



17	FÉCULA DE MANDIOCA..	LOPES	1500.0	KG	8,08	7,13	10.695,00
18	FEIJÃO DE CORDA 1 KG	DONA DÉ	2500.0	KG	10,33	8,73	21.825,00
21	LEITE EM PÓ 750G	ITAMBÉ	1500.0	PACOTE	32,66	31,03	46.545,00
23	MACARRÃO..	BONSABOR	2500.0	PACOTE	5,84	2,84	7.100,00
24	MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOUSA POTE C/ 500G	DELICATA	1500.0	UNIDADE	7,88	6,26	9.390,00
27	OLEO DE SOJA..	VITALIV	1500.0	UNIDADE	9,30	8,35	12.525,00
30	PIMENTA DO REINO.	CASA DO TEMPERO	18.0	PACOTE	23,67	22,49	404,82
32	QUEIJO COALHO.	SERVE BEM	300.0	KG	34,54	30,12	9.036,00
33	QUEIJO TIPO MUSSARELA..	SERVE BEM	220.0	KG	52,61	44,56	9.803,20
34	REFRIGERANTE SABOR COLA	INDAIA	800.0	UNIDADE	12,69	5,69	4.552,00
35	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ.	INDAIA	500.0	UNIDADE	11,85	5,69	2.845,00
36	REFRIGERANTE SABOR LARANJA.	INDAIA	500.0	UNIDADE	11,13	5,69	2.845,00
38	SALSICHA 1KG.	AVIVAR	220.0	KG	17,05	10,17	2.237,40
46	FEIJÃO PRETO.	DONA DÉ	50.0	KG	11,35	10,80	540,00
52	ARROZ AGULINHA	MAIORAL	12800.0	KG	7,35	6,55	83.840,00
60	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM 500 GR	APTI	62.0	CAIXA	11,32	7,22	447,64
61	FEIJÃO MULATINHO	DONA DÉ	600.0	KG	11,15	8,66	5.196,00
65	CAFE SOLUVEL DESCAFEINADO 50G	KIMIMO	185.0	UND	8,10	5,70	1.054,50
Total do lote.....							R\$ 279.298,96

2 - LOTE II

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	AMACIANTE PARA CARNE.	MAGGI	200.0	UNIDADE	8,90	8,08	1.616,00
8	CALDO DE CARNE..	MAGGI	2000.0	UNIDADE	4,37	4,15	8.300,00
19	FRANGO EM CORTES (PEITO)	RICO	70.0	KG	25,20	19,86	1.390,20
22	LINGUIÇA CALABRESA.	FORTBOI	180.0	KG	33,02	26,55	4.779,00
28	OVOS DE GALINHA.	SÃO JOSÉ	2000.0	BANDEJA	26,73	18,04	36.080,00
31	PRESUNTO DE PERU.	REZENDE	220.0	KG	52,71	34,11	7.504,20
45	FRANGO EM CORTE (COXA E SOBRECORA)	MIRA	70.0	KG	16,66	13,25	927,50
47	LINGUIÇA TOSCANA.	NOBRE	240.0	KG	29,78	26,13	6.271,20
49	TEMPERO EM PÓ.	SAZON	400.0	PACOTE	6,23	5,92	2.368,00

SELO DE LICITAÇÃO
6.271,20
\$ 608,2004
ANO
PIQUET CARNEIRO



55	CALDO DE GALINHA..	MAGGI	1500.0	UNIDADE	3,39	3,22	4.830,00
63	PERU	REZENDE	50.0	KG	43,29	38,86	1.943,00
67	SARDINHA 125G.	PALMEIRA	1500.0	UND	6,66	4,74	7.110,00
Total do lote.....							RS 83.119,10

Adjudicado para WS COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 46.385.061/0001-15, pelo melhor valor de R\$ 362.418,06 (trezentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e dezoito reais e seis centavos), em 26/03/2024.

assinado eletronicamente
VALERIA FRANCO DE SOUSA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 004/2021

